Ёфý
&ч*iф
ý":_T.r::"*

АДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, 1У 12 о,1,/ Ns 33Y| - ац"l-----.-----------

об использовании земельного

участка по улице Чернышевского
без его предоставления и

установления сервитута, публичного
сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 Jф 1З00
(Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых можеТ
осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, без предоставления
земельных участков и установления сервитутов), постановлением
Ддминистрации Смоленской области от 28.05.2015 JrlЪ 302 (Об утверждении
Положения о порядке и условиях р€вмещения объектов на землях или
земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, без предоставления земельных участков и установления
сервитутов, публичного сервитута), решением 70-й сессии СмоленскоГо
городского Совета IV созыва от 27 .0З.201,5 J\ft] IЗ54 (Об утверждении
Положения о р€вцраничении полномочий органов местного самоуправления в

сфере управления и распоряжения земеJIьными участками, находящимися в

муниципальной собственности города Смоленска>>, на основании заявления

филиала ПАО <<Россети Щентр> - <Смоленскэнерго) от 07.12.20ZI
Ns МРl-СМ/ 4017 4|6, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить публичному акционерному обществу <<Россети Щентр>
(ИНН 690|067107, ОГРН 1046900099498) право исtlользовать без

предоставлениrI и установления сервитута, публичного сервитута земельный

участок площадью 98 ,', оr"есенный к категории земель населенных пунктов,
находящийся в муниципальной собственности города Смоленска,

расположенный по адресу (иное описание местоположения): Российская

)

Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Чернышевского,

в границах земельного участка с кадастровым номером 67:27:0012708:2, для
линиil, электропередачи классом напряжения до 35 кв, а также связанных с

ними трансформаторных подстанций, распределительных пунктоВ и иногО

предн€вначенного для осуществления передачи электрической энергии

оборулования) дJUI р€вмещения которых не требуется р€врешения на

сТроиТеЛЬсТВо'
тrrrтт.\пт_2лЕlяIJтrq

"рл,,ёпт.нпго
vtlястка vказанн( 12. Срок использования земельного участка, укЕванного В пункте

настоящего постановления, - 11 месяцев.
3. Координаты характерных точек границ земельного участка,

предполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являющейся

неотъемлемой частью настоящего постановления (приложение).
4. ПАО <Россети I_\eHTp>:

4.1. Выполнить требования о приведении земельного участка в состояние,

пригодное для использования в соответствии с видом р€врешенного
использования, и о проведении необходимых работ по рекультивации в случае,

если использование земельного участка приведет к порче или уничтожению
плодородного слоя почвы в границах земельного участка, ук€ванного в пункте 1

настоящего постановления.
4.2. обеспечить установление охранных зон в соответствии с

требован иями федерального законодательства.
5. Использование земельного участка, ук€ванного в пункте 1 настоящего

постановления, в зоне прохождения инженерной инфраструктуры, в охранной

зоне инженерных коммуникаций осуществлять в соответствии

с установленным правовым режимом.
6. Приемку в эксплуатацию р€вмещаемых объектов необходимо

осуществлять с участием представителя уполномоченного органа.

7. Ддминистрация города Смоленска оставляет за собой право

предоставлять земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего

гIостаноВления, физическомУ или юридическомУ лиЦу без прекращения

предоставленного настоящим постановлением права использования земельного

участка.
8. Управпению имущественных, земельных и жилищныХ отношениИ

ддминистрации города Смоленска в течение 10 рабочих дней со дня принятия

настоящего постановления направить его копию в федеральный орган

исполнительной власти, уполномоченный на осуществление государственного

земельного надзора.
9. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям

ддминистрации города Смоленска рzвместить настоящее постановление на

официальном сайте Администрации города

(,'

Глаза города Смоленска

Смоленс

А.А. Борисов

a

Лист 1

Приложение к постановпению
Адrrинистоации гоDода Смоленска

Схемаграниц *Jv, 11,202{'M*#llryl
прqдполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории

Наименование планируемоrо к размещению объекта: линии электропередачи классом напрях{ения до 35кВ, а также связанных с ними трансформаторных
пqдстанциЙ, распределительных пунктов и иноrо предназначенного дrlя осуществления передачи электрической энергии оборудования, д|я размещения
которых не требуется разреlления на строительство
Месrоположение объекта и кадасгровый номер земельного r{астка (кадастровый номер кадасrрового квартала, в слr{ае если земельный расток не
поставлен на кадастровый уrёт): Российская Фqдерация, Смоленская область, r. Смоленсь ул. Чернышевского;
67:27:OOL27O8:2;

Площадь предполагаемых к использованию земель uличасfи земельноrc г{аспа: :2/чзу1- 98 кв. м,;
Категория земель: Земли населенных пунктов

Вид разрешенноrо использования земель !tли части земельноrо }л{асткl: прqдоспlмение коммунальных услуг;
Ограничение использования земель или части земельного у{астка, в том чнсле:
-наличие объектов инженерноЙ инфрасrрукryрн и их характеристики: ЛЭП ВЛ - 0,4 кВ., газопровqд; вqдопровqд;
-наличие объектов транспортной инфраструсryры и их характеристики: оrсуIствуЕI;
-наличие параметры охранных, санитарно-защитных и иных зон, в том числе проектируемых: проектир}rемая охранная зона ВЛ - 0,4 кВ.; охранные зоны
67:27-6.42З4;
-наличие особо охраняемых прирqдных территориЙ, объектов кульryрного насJrqдия, иных территориЙ и объектов, ограничивающих использо8ание
земел ьного yr{acтKa : отсутствукп

Каталог координат харакrерных точек границ территории
мск _ 67

обознапоние
характорных

mцё( Y ч

Описание границ смехtных землепоrrьзоватепей:

от тнки 1 до то{ки 3 - замли гос. собсsенности
от т(нки З до то.ки 4 - збirли }настка с КН 67:27:(Ю12708:4
от тФ|ки 4 до то.lки 7 _ эеi.ли уr{аgтка с K}l й:27:001270Е:2
от т(нки 7 до то{ки 1 - зеrrли гос, собфнносги

услlовные обозначения:

lътrz-Бiffil - Кадастровый квартал
- Границы предполаЕемокr к использованию земепьного
учаска

Гffi1 - Границн и ноirера оЬекrов ск,яцlих на рете в ЕГРН
.t - Обозначение поворотныхточек

Г6-'::214аЯ1 _ Охранная а)на,саедения о которой учтены в ЕГРН
- Охранная эона ЛЭП ВJЪ10 кВ / BIbO.zl кВ

€рхос о
.6

lI
ýa3аявитель:

Начальник управления
технологического развития
и цифровизации a

a

ý
ич

,2лlil

фl4"
}&j

D$

}

fi,

27:00

|0о?,

д

_.]_
l

1
{

03

_р1

;2 l?фl

1-

t

эr\
,;Ъ,.,,tl

\
ёр

5о

,\-.

.-\

!

,-м

J{/..J r

-с}F

.,€)
.,fro

'}Ё'- '',

1"q
ф

9*'

;Jo ш

t.

дi

1'i]1

s

\

'?э

;fih

,r

\;t l

|ъ
?bo-?l

:0019t09:8

ц
'/

/,'/

5кЁl

А

ъ

1t

с2

?э

.h

|-l9 |7

шt{

lJ'

i

ь[

1,

.2J9.r/

ý7.27
\г.

l

1 |,n

эt

ао?
oagac,

-J-_

a

a

о с

нап
ЧЕРТЁЖ РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТА

емых к использованию землях

Лист 2

3аявитель:
Начальник управления
технологического развития
и цифровизации

a
t
е

,q
a

'a
a

I
9a

Масtлтаб 'l:'l000

Ю.flокугович

А

(' .,

,it,'

t.